
1

JĒKABPILS ZĪMOLA GRĀMATA 
PILSĒTAS STĀSTS
Mūsu pilsēta ir labākā. Mūsu pilsēta ir vieta, kur mēs dzīvojam, 
strādājam, baudām dzīvi. Mūsu pilsēta ir tā, ar ko mēs lepojamies 
un kuru mēs gribam parādīt arī citiem – kā modernu un 
uz attīstību vērstu, kā tādu, kur vienā dzīves ritā apvienojas 
vēsture, kultūra, izglītība un iespējas. Iespējas dzīvot, strādāt un 
attīstīties – gan pilsētai, gan mums pašiem.

Jēkabpils zīmola grāmata ir palīgs. Palīgs jēkabpiliešiem un 
palīgs Jēkabpils viesiem. Palīgs visiem, kas grib saskatīt, ieraudzīt 
un izjust Jēkabpili kā vienotu veselumu. Zīmola grāmata ir 
pilsētas vizuālais attēls. Tā noskaņo mūs uz viena – Jēkabpils – 
viļņa. Ar cieņu pret pilsētas vēsturiskajām un kultūras tradīcijām, 
ar izpratni par pilsētas tēlu un vīziju, ar domu par nākotnes 
perspektīvām.

Jēkabpils zīmola grāmata ir rokasgrāmata visiem, kam svarīga 
mūsu pilsēta un kam svarīgi to parādīt. Parādīt mūsdienīgās 
līnijās, krāsās un noskaņās. Zīmola grāmatas galvenais uzdevums 
ir radīt vienotu telpu, vīziju un ideju par pilsētas vakardienu, 
šodienu un nākotni. Radīt modernu estētiku pilsētas vizuālajā 
tēlā, iezīmēt akcentus un parādīt vienotu pilsētas veidolu. 
Modernu, bet ar cieņu pret pilsētas bagāto vēsturi.

Mēs gribam, lai tie, kurus uzrunājam, mūs saprastu. Saprastu 
galveno – Jēkabpils ir lieliska pilsēta!



32

KAS IR JĒKABPILS ZĪMOLA 
GRĀMATA?
Jēkabpils zīmola grāmata “Jēkabpils pilsētas grafiskās identitātes 
vadlīnijas” ir veidota kā divu vienlīdz svarīgu daļu kopums:

KAS MĒS ESAM?
Mēs esam pilsēta, par kuru gribam pastāstīt tēlu valodā. IEDVESMA, 
SIMBOLI, VĀRDI, STĀSTS, VĒSTURE UN VĒRTĪBAS ir atslēgas punkti 
Jēkabpils zīmola grāmatas izveidē. Mēs esam pilsēta, kurai ir 
daudz, ko stāstīt savējiem un tiem, kas pie mums atbraukuši. 
Zīmola grāmata un vienots vizuālais veidols nosaka pamatu 
mūsu stāstam, kuru stāstīt.

KĀ MĒS IZSKATĀMIES?
Vienots STILS, vienota IZPRATNE un vienota ATPAZĪSTAMĪBA 
ir atslēgas punkti Jēkabpils zīmola grāmatas grafiskajā sadaļā. 
Tās filozofiskais pamats ir vienkāršs: ieraugot krāsas, līnijas 
un zīmes, jebkurš vērotājs sapratīs: mēs runājam par lielisko 
pilsētu Jēkabpili, bet katrs savējais spēs identificēt sevi ar mūsu 
pilsētas simboliem.

1. DAĻA. KAS MĒS ESAM?
5	 JĒKABPILS	GRAFISKĀS	IDENTITĀTES 

VADLĪNIJU	PIELIETOJUMS
6	 KAS	MĒS	ESAM?	ZĪMOLA	STĀSTS
8	 JĒKABPILS	ZĪMOLA	IEDVESMA, 

ATSLĒGAS	VĀRDI
11	 JĒKABPILS	ZĪMOLA	KOPSAVILKUMS 

UN	ZĪMOLA	PAMATS
12	 JĒKABPILS	MOTO
13	 JĒKABPILS	VĒRTĪBAS

2. DAĻA. KĀ MĒS 
IZSKATĀMIES?
14 JĒKABPILS GRAFISKIE SIMBOLI
16	 JĒKABPILS	GRAFISKIE	SIMBOLI:	ĢERBONIS
18	 JĒKABPILS	GRAFISKIE	SIMBOLI:	KAROGS
20	 JĒKABPILS	GRAFISKIE	SIMBOLI: 

PILSĒTAS	MĀKSLINIECISKAIS	LOGOTIPS
22 PILSĒTAS LOGOTIPA PAMATA KRĀSAS
22	 PILSĒTAS	LOGOTIPA	KRĀSU	VARIĀCIJAS
23	 KRĀSU	PĀREJA	UN	TĀS 

TEHNISKĀ	SPECIFIKĀCIJA
24	 PILSĒTAS	LOGOTIPA	LIETOJUMS 

UZ	DAŽĀDIEM	FONIEM
25	 PILSĒTAS	LOGOTIPA	KRĀSU	VARIĀCIJAS
26	 PILSĒTAS	LOGOTIPA	DROŠĪBAS	ZONA
27	 PILSĒTAS	LOGOTIPA	MINIMĀLIE	IZMĒRI
28	 PILSĒTAS	LOGOTIPA	NEATĻAUTS	LIETOJUMS
30 PILSĒTAS MATERIĀLOS IZMANTOJAMIE 

BURTVEIDOLI (ŠRIFTI)
32	 PILSĒTAS	LOGOTIPA	NOVIETOJUMS 

DAŽĀDOS	MATERIĀLOS
34 VIENOTA PILSĒTAS NOZARU 

PIKTOGRAMMU KOLEKCIJA
36	 NOZARU	PIKTOGRAMMU	VEIDOLS
39	 NOZARU	PIKTOGRAMMU	LIETOJUMS 

KOPĀ	AR	TĀS	IESTĀŽU	LOGOTIPIEM

40 PAPILDU GRAFISKIE VIZUĀLIE ELEMENTI
42	 VIZĪTKARTES
43	 E-PASTA	PARAKSTS
44	 VEIDLAPAS
45	 DOKUMENTU	U.C.	INFORMATĪVU 

MATERIĀLU	MAPES
46	 TĪMEKĻA	VIETNE
47	 SOCIĀLIE	TĪKLI, 

PROFILA	BILDES	PIEMĒRS
48	 APLOKSNE,	PIEMĒRS
49	 APSVEIKUMS,	PIEMĒRS
50	 BROŠŪRA
51	 PAŠVALDĪBAS	INFORMATĪVAIS	IZDEVUMS
52	 VIDES	REKLĀMA
53	 SIENAS	KALENDĀRS,	PIEMĒRS
54	 DIPLOMS,	ATZINĪBAS	RAKSTS
55	 PREZENTĀCIJA
56	 DAŽĀDAS	VIZUALIZĀCIJAS
57	 PILSĒTAS	IDENTITĀTES	KRĀSU 

UN	LOGOTIPA	LIETOJUMS	DAŽĀDIEM 
BIROJA	IKDIENAS	PRIEKŠMETIEM

58	 PILSĒTAS	IDENTITĀTES	KRĀSU,	LOGOTIPA 
UN	CITU	ELEMENTU	LIETOJUMS 
UZ	TELEFONA	VĀCIŅIEM

59	 PILSĒTAS	IDENTITĀTES	KRĀSU 
UN	ELEMENTU	LIETOJUMS	UZ	T-KREKLA

60	 PASTKARTES
61	 VIDES	KAROGI
62	 PLAKĀTS,	PIEMĒRS
63	 ĀRTELPĀS	LIETOJAMS	LOGO,	PIEMĒRS
64	 PILDSPALVAS
65	 AUDUMA	MAISIŅI
66	 ZIBATMIŅAS
67	 APROCES
68	 KRŪZĪTES
69	 PIESPRAUDES



54

JĒKABPILS GRAFISKĀS 
IDENTITĀTES VADLĪNIJU 
PIELIETOJUMS
Jēkabpils pilsētas grafiskās identitātes vadlīnijas 
izstrādātas kā vizuālo zīmju, simbolu un attēlu 
paraugu kopums, kas kopā veido vienotu 
izpratni par pilsētas vizuālo tēlu un vienotu 
pilsētas cilvēku, vietu, notikumu un iestāžu 
pasniegšanu grafisko zīmju formā. Grafiskās 
identitātes vadlīnijas izstrādātas, lai Jēkabpils 
pilsēta, tās pašvaldība, pašvaldību iestādes 
un pašvaldību kapitālsabiedrības viennozīmīgi 
identificētos ar Jēkabpili, bet visi izstrādātie un 
publiskajā komunikācijā izmantotie materiāli 
atbilstu vienotam un saskaņotam pilsētas 
grafiskajam tēlam.

VADLĪNIJAS PAREDZĒTAS 
VAIRĀKĀM AR JĒKABPILS PILSĒTU 
SAISTĪTĀM MĒRĶA GRUPĀM:
 - pielietojums pilsētas publiskajos pasākumos,
 - svētku un ikdienas noformējumā publis

kajā telpā,
 - pilsētas domes un pašvaldības oficiālajā un 

neformālajā komunikācijā,
 - pilsētas pašvaldības iestāžu oficiālajā un 

neformālajā komunikācijā,
 - pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību ko-

munikācijā un atpazīstamībā,
 - uzņēmējdarbības vidē, ja komunikācijā tiek 

izmantots pilsētas vārds un simboli,
 - trešo pušu publiskās aktivitātēs, kur tiek 

izmantots pilsētas vārds un simboli.

Vadlīnijas un vadlīnijās noteikto grafisko zīm
ju un simbolu strikta ievērošana ir Jēkabpils 
vienotā vizuālā tēla veidošanas pamata 
priekšnosacījums, tomēr jāņem vērā, ka vad
līnijās attēlotie grafiskie simboli un piemēri ir 
uztverami kā vienota stila ieviešanas PARAUGI 
kopējam vizuālajam risinājumam, tādēļ māks
linieciskos noformējumos ir izmantojami 
fleksibli atbilstoši operatīvajai situācijai vai 
konkrētam notikumam, ievērojot kopējos 
tēlus, simbolus un līnijas. Pamata nosacījums 
ir stingra pieņemto pilsētas simbolu (ģerbonis, 
karogs, logotips, moto) lietošana atbilstoši 
grafiskās identitātes vadlīnijām.

Visi izmēri grafiskās identitātes vadlīniju 
grā  matā ir norādīti milimetros. Grafiskās 
identitātes versija, dokumentu un citu 
materiālu paraugi attēloti drukātā versijā, 
.pdf versijā, .ppt prezentācijas vadlīniju 
apkopojumā (pievienoti grāmatas beigās), kā 
arī darba failu versijā izmantošanā grafisko 
materiālu izstrādē.

70 VIENOTU PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBU 
LOGOTIPU KOLEKCIJA

72 JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 
“JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS”

73	 LOGOTIPA	PIEĻAUJAMĀS	VARIĀCIJAS
74	 “JĒKABPILS	AUTOBUSU	PARKS” 

LOGOTIPA	LIETOJUMS
80 JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 

“JĒKABPILS PAKALPOJUMI”
81	 LOGOTIPA	PIEĻAUJAMĀS	VARIĀCIJAS
82	 “JĒKABPILS	PAKALPOJUMI” 

LOGOTIPA	LIETOJUMS
88 JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 

“JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA”
89	 LOGOTIPA	PIEĻAUJAMĀS	VARIĀCIJAS
90	 “JĒKABPILS	REĢIONĀLĀ	SLIMNĪCA” 

LOGOTIPA	LIETOJUMS
96 JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 

“JĒKABPILS SILTUMS”
97	 LOGOTIPA	PIEĻAUJAMĀS	VARIĀCIJAS
98	 “JĒKABPILS	SILTUMS”	LOGOTIPA	LIETOJUMS
104 JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 

“JĒKABPILS PILS RAJONA NAMU PĀRVALDE”
105	LOGOTIPA	PIEĻAUJAMĀS	VARIĀCIJAS
106	“JĒKABPILS	PILS	RAJONA	NAMU	PĀRVALDE”	

LOGOTIPA	LIETOJUMS
112 JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 

“JĒKABPILS ŪDENS”
113	LOGOTIPA	PIEĻAUJAMĀS	VARIĀCIJAS
114	“JĒKABPILS	ŪDENS”	LOGOTIPA	LIETOJUMS
120 JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 

“JK NAMU PĀRVALDE”
121	LOGOTIPA	PIEĻAUJAMĀS	VARIĀCIJAS
122	“JK	NAMU	PĀRVALDE”	LOGOTIPA	LIETOJUMS



6

KAS MĒS ESAM? 
ZĪMOLA STĀSTS
 - Jēkabpils zīmola iedvesma, 

atslēgas vārdi,
 - Jēkabpils zīmola kopsavilkums 

un zīmola pamats,
 - Jēkabpils moto,
 - Jēkabpils vērtības.



98

JĒKABPILS ZĪMOLA IEDVESMA, 
ATSLĒGAS VĀRDI

IEDVESMA
Jēkabpils: viena pilsēta – divi krasti

Jēkabpils ir unikāla pilsēta, jo tās vēsturi, tradīcijas un pilsētas 
likteņa līkločus veidojušas divas pilsētas daļas abos likteņupes 
Daugavas krastos. Daugava bijusi kā robežšķirtne starp vēstu
riski nozīmīgām pilsētas daļām, taču šobrīd Daugavas tilti vieno 
labo krastu – vēsturisko Krustpili – un kreiso krastu – vēsturisko 
Jēkabpili. Gluži kā Eiropas pērle Budapešta, kas sākotnēji bijusi kā 
divu atšķirīgu varu un kultūru robeža ar divām pilsētām Donavas 
pretējos krastos, arī Jēkabpils savā vēsturē piedzīvojusi divu 
pilsētu laikus, taču šobrīd attīstības ceļš ir vienots un vienojošs. 
Zīmola grāmata, veidojot jauno pilsētas identitāti, ir saglabājusi 
abu krastu simbolus: Krustpils pils un Jēkabpils pareizticīgo 
klostera atpazīstamos siluetus, taču Daugavas plūstošā līnija 
vieno, nevis šķir un sadala pilsētu divās daļās. Vēstures plūdums 
ir radījis VIENU LIELISKU PILSĒTU Daugavas krastos.

ATSLĒGAS VĀRDI
Vēsture. Daugava. Pilsēta. Radošais gars.

VĒSTURE
Jēkabpils siluets uz Daugavas fona. Jēkabpils duālā daba, kuru 
vieno vēsture un brīžam skarbie notikumi. Vēstures liecības. 
Vēstures ietekme uz pilsētas attīstību. Jēkabpils klostera un 
Krustpils pils abos Daugavas krastos ir kā plūstoša vēstures 
liecība, kas virzīta uz attīstību. Tieši kopīgā abu krastu vēsture 
apvienojas, lai virzītu pilsētu tālāk: vienu pilsētu divos krastos. 
Neaizmirst, atcerēties, izmantot vēstures griežus, lai pilsēta 
ietu uz priekšu.

DAUGAVA
Daugavas viļņi ir Jēkabpils simbols. Viļņi, kas vieno, nevis šķeļ. 
Likteņupe – mainīga, bet mūžīga. Daugava kā simbols. Tās 
rāmais plūdums vienmēr bijis klātesošs Jēkabpils un Krustpils 
iedzīvotājiem. Un tagad upe ir saikne – starp Jēkabpils duālo 
vēsturi un vienojošo šodienu. Bez Daugavas nebūtu Jēkabpils. 
Jēkabpils jaunajos simbolos tieši Daugava ir centrālais tēls, jo 
Daugava ir mūžīga, Daugava ir attīstības liecinieks. Daugavas 
viļņos spoguļojas pilsētas simboli.

PILSĒTA
Mēs meklējam to labo, ko var dot mūsu dzīves vide. Mēs mek
lējam mieru, mēs meklējam dzīvību, mēs meklējam ceļu, kas 
ved mūs uz priekšu. Dzīvot, meklēt, attīstīties. Ja mūsu simboli, 
mūsu krāsas, mūsu vīzija būs mierpilna, cieņpilna un iespēju 
pilna, tad arī mums visiem mūsu lieliskajā pilsētā klāsies labi. 
Ja mūsu simboli, mūsu krāsas būs gaišas, tas palīdzēs izprast 
un cienīt mūsu vidi. Silti zaļās krāsas pāreja uz Daugavas zilo 
dod pārliecību.

RADOŠAIS GARS
Mainīties uz augšu, tiekties pretī jauniem apvāršņiem, sasniegt 
horizontu. Tik zināmie latviešu klasiķu simboli apvienojušies 
jaunajos Jēkabpils simbolos un vizuālajā tēlā. Jaunie simboli dod 
iespēju izpausties radošajam garam. Jēkabpils līnijas ir plūstošas, 
uz augšu tendētas, atvērtas – tātad gatavas turpinājumam, gata
vas papildinājumam, gatavas tam, lai idejas un radošais gars būtu 
atvērts lidojumam.



1 1

JĒKABPILS ZĪMOLA 
KOPSAVILKUMS 
UN ZĪMOLA PAMATS
Atšķirībā no iepriekš lietotā Jēkabpils pilsētas 
mākslinieciskā koncepta, logotipa un tā variā
cijām, jaunais pilsētas veidols piedāvā būtiski 
jaunu un konceptuāli atšķirīgu filozofisko pie
eju pilsētas vizuālajam un vizuālisaturiskajam 
veidolam. Saglabājot trīs galvenos Jēkabpils 
simbolus, kas ir pilsētas iedzīvotāju pieņemti 
un akceptēti, ir novērsta pašu simbolu 
jēdzieniskā pretruna – trīs dažādu un 
savstarpēji nesaistītu simbolu virkne, kas 
vizuāli sadala pilsētu trīs dažādos un nesaistītos 
simbolos. Respektīvi, Jēkabpils jaunā grafiskā 
identitāte paredz veidot principiāli atšķirīgu 
satura pamatu:

JĒKABPILS IR VIENA PILSĒTA 
DIVOS DAUGAVAS KRASTOS

Jēkabpils pilsētas grafiskās identitātes trīs pa
mata simboli saglabājas iepriekšējie:

 - Jēkabpils pareizticīgo klostera siluets,
 - Krustpils pils siluets,
 - Daugavas viļņi.

Šie simboli ir savstarpēji saistīti kā ATVĒRTA 
LĪNIJA, lai parādītu pilsētas attīstības un radošā 
gara izaugsmes iespējas, vienlaikus līnija 
dod iespēju grafiskajām variācijām, attēlojot 
dažādas pilsētas dzīves jomas un dažādas 
pilsētas kapitālsabiedrības vienotā vizuālajā 
kolekcijā.

Atvērtā līnija ir vienojošs grafisks simbols arī 
pārējos grafiskos elementos un izmantojamos 
simbolos, tostarp – jaunajos kapitālsabiedrību 
logotipos, mājaslapu un grafisko darbu dizai
nos u.t.t. Izvēlētā simbolu KRĀSU PĀREJA no silti 
zaļās un Daugavas zilo parāda pilsētas vienoto 
attīstību un vienlaikus norāda uz gaišajiem 
toņiem pilsētas attīstības vīzijā, iedzīvotāju 
attieksmē pret pilsētu, pilsētas viesu uztverē 
par Jēkabpils viesmīlību. Vienlaikus krāsu 
pāreja paspilgtina grafiskajā zīmē (logotipā) 
ietverto “atvērtās līnijas” principu.



1 31 2

JĒKABPILS MOTO
Jēkabpils pilsētas vizuālās identitātes viens no pamatelementiem 
ir pilsētas moto, kas norāda uz pilsētas attīstības jēdzienisko 
virzību. Stila grāmatā kā pilsētas moto ir izmantots jau ilgstoši 
lietotais sauklis

JĒKABPILS – LABO PĀRMAIŅU PILSĒTA
Moto (atšķirībā no iepriekš izmantotā logotipa un tā vizuālā 
satura) nav mainīts tādēļ, ka:

 - tas ir iedzīvotāju un pilsētas viesu pieņemts un atpazīstams,
 - tā būtība nedisonē ar stila grāmatas vizuālo un saturisko 

koncepciju,
 - moto ir plaši pielietojams un attiecināms arī uz šajā grāmatā 

aprakstīto Jēkabpils vizuālās identitātes attīstību.

Vienlaikus šīs stila grāmatas kontekstā – gan vizuālo risinājumu, 
gan jēdzieniskā ziņā, gan pēc vizuālajos simbolos ietvertā 
saturiskā vēstījuma – ir pieļaujama pilsētas moto maiņa, ja 
tāda nepieciešamība rastos. Stila grāmatas vizuālie un grafiskie 
risinājumi, kā arī saturiskais ietvars, netraucējot kopējai 
koncepcijai, pieļauj tehniski nomainīt moto uz citu (piemēram, 
“Jēkabpils – lieliska pilsēta” ar atvasinājumiem “Jēkabpils – 
lieliska pilsēta ģimenei”, “Jēkabpils – lieliska pilsēta izglītībai”, 
“Jēkabpils – lieliska pilsēta kultūrai”, “Jēkabpils – lieliska pilsēta 
sportam” u.tml.).

JĒKABPILS VĒRTĪBAS
Jēkabpils pilsētas vizuālās identitātes vadlīnijas ir izstrādātas, 
ņemot vērā vairākus būtiskus priekšnosacījumus, kuras nosaka 
pilsētas attīstības virzienus un vērtības. Šie priekšnosacījumi 
iestrādāti vadlīniju un pilsētas simbolu grafiskajā veidolā.

ŠIE PRIEKŠNOSACĪJUMI IR:
 - pilsētas attīstību un vērtības (vēsture, vizuālie simboli, šo 

simbolu pamatojums) norāda krāsu un simbolu lietojums 
(atvērtā līnija, krāsu pāreja pilsētas logotipā un grafiskajos 
simbolos u.t.t.),

 - pilsētas vērtību nosaka gan pilsētas, gan tās iestāžu un 
kapitālsabiedrību pilnvērtīga attīstība, tādēļ vadlīnijās iekļauta 
arī šo pilsētas attīstības jomu vienota simbolika,

 - pilsētas grafisko veidolu nosaka ne tikai viens plaši lietots 
logotips, bet arī komplekss risinājums visai grafisko simbolu 
un zīmju paletei, respektīvi, logotips ir svarīgs, bet ne vienīgais 
grafiskā stila elements,

 - vizuālās identitātes vadlīnijas parāda svarīgākos grafisko 
zīmju izmantojumu veidus, taču vadlīnijās aprakstītie paraugi 
izmantojami daudz plašāk nekā norādīts šajā zīmola grāmatā.



1 51 4

JĒKABPILS

JĒKABPILS GRAFISKIE 
SIMBOLI
Jēkabpils grafiskie simboli ir:

 - pilsētas ģerbonis,
 - pilsētas karogs,
 - pilsētas mākslinieciskais logotips.

ĢERBONIS
Oficiālais un Heraldikas komisijā apstiprinā tais 
Jēkabpils ģerbonis ir saikne ar pilsētas vēsturi 
un tās simboliem pilsētas tapšanas laikā. Pilsētas 
oficiālais ģerbonis izmantojams oficiālajā un 
formālajā komunikācijā, svinīgos pasākumos, 
kur tiek veikta komunikācija pilsētas vārdā.

KAROGS
Līdzīgi oficiālajam pilsētas ģerbonim, ka
rogs tiek izmantots oficiālajā un formālajā 
komunikācijā, kā arī svinīgos pasākumos, kur 
tiek veikta komunikācija pilsētas vārdā.

PILSĒTAS MĀKSLINIECISKAIS 
LOGOTIPS
Pilsētas mākslinieciskais logotips ir pamats 
Jēkabpils pilsētas vizuālā tēla kompleksā vei  
došanā, tas atspoguļo modernas un mūsdie-
nīgas Jēkabpils attīstības virzienus, bet uz 
šī logotipa pamata veidotās pārējās grafiskās 
zīmes – vienotu pieeju pilsētas mārketinga 
un pilsētvides komunikācijai ar iedzīvotājiem 
un pilsētas viesiem. Izmantojums – visplašā-
kais, izņemot gadījumus, kur nepieciešams 
izmantot pilsētas ģerboni un karogu.

JĒKABPILS	PILSĒTAS	
ĢERBONIS

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
KAROGS

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
LOGO



1 71 6

JĒKABPILS GRAFISKIE 
SIMBOLI: ĢERBONIS
Ģerbonī uz sudraba vainaga ir attēlota dabiskas 
krāsas egle uz zaļas pamatnes. Zem egles atrodas 
uz kreiso pusi ejošs lūsis. Ģerboņa uzbūves 
proporcijas un tā elementu izvietojumu nekādā 
gadījumā nedrīkst mainīt. Ģerbonis pilsētas 
vizuālajā komunikācijā izmantojams TIKAI kā 
vienots grafisks simbols atbilstoši šo vadlīniju 
ieteikumiem.

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
ĢERBONIS

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
ĢERBOŅA	MINIMĀLAIS 

IZMĒRS

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
ĢERBOŅA	KRĀSAS

Pantone Process Black C
C0 M0 Y0 K100
R28 G28 B27

Pantone 7733 C 
C100 M0 Y80 K40
R0 G107 B66

Pantone 7508 C
C0 M19 Y46 K4
R245 G208 B149

12 mm

Pantone Cool Gray 3 C
C11 M11 Y8 K0
R198 G218 B218

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
ĢERBOŅA	MELNBALTĀS 

VERSIJAS

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
ĢERBOŅA	DROŠĀ	ZONA	VIENA	

ĢERBOŅA	PLATUMĀ

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
ĢERBOŅA	DROŠĀ	ZONA 
1/2	ĢERBOŅA	PLATUMĀ

Pilsētas ģerboņa lietojumam jāatbilst ģerboņa 
heraldiskajam aprakstam, kā arī jāsakrīt ar attēlu 
paraugā. Pilsētas pašvaldībai ir ekskluzīvas 
tiesības lietot un izmantot pilsētas ģerboni. 
Ģerboņa izmantošana citos nolūkos iespējama 
tikai ar pilsētas pašvaldības atļauju.



1 91 8

JĒKABPILS GRAFISKIE 
SIMBOLI: KAROGS
Jēkabpils pilsētas karogs ir taisnstūra audums 
ar divām vienāda platuma horizontālām 
joslām: augšējā josla ir melnā, apakšējā – 
sarkanā krāsā. Karoga laukuma centrā attēlots 
krāsains Jēkabpils pilsētas ģerbonis. Karogs 
pilsētas vizuālajā komunikācijā izmantojams 
TIKAI kā vienots grafisks simbols atbilstoši šo 
vadlīniju ieteikumiem. Karogā izmantojamās 
krāsas citos grafiskos simbolos, noformējumā 
un vizuālajā komunikācijā nav ieteicamas.

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
KAROGS

KAROGA	PROPORCIJAS
Jēkabpils pilsētas karoga platuma 
un augstuma attiecība ir 1:2; karogā 
attēlotā ģerboņa augstums ir 3/5 
no karoga augstuma

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
KAROGA	KRĀSAS

Pantone 485 C
C0 M100 Y100 K0
R227 G5 B19

Pantone Process Black C
C0 M0 Y0 K100
R28 G28 B27

Pantone 7733 C 
C100 M0 Y80 K40
R0 G107 B66

Pantone 7508 C
C0 M19 Y46 K4
R245 G208 B149

Pantone Cool Gray 3 C
C11 M11 Y8 K0
R198 G218 B218

au
gs

tu
m

s

2 x augstums

Pilsētas karoga lietojumam jāatbilst karoga 
heraldiskajam aprakstam, kā arī jāsakrīt 
ar attēlu paraugā. Pilsētas pašvaldībai ir 
ekskluzīvas tiesības lietot un izmantot pilsētas 
karogu. Karoga izmantošana citos nolūkos 
iespējama tikai ar pilsētas pašvaldības atļauju.



2 12 0

JĒKABPILS GRAFISKIE SIMBOLI: 
PILSĒTAS MĀKSLINIECISKAIS 
LOGOTIPS
Pilsētas mākslinieciskais logotips ir atvērta vienojoša līnija ar krā
su pāreju, attēlojot trīs Jēkabpils galvenos simbolus – Jēkabpils 
un Krustpils atpazīstamus siluetus un vienojošo elementu – 
simbolisku Daugavas viļņu attēlojumu. Pilsētas mākslinieciskais 
logotips simbolizē Jēkabpils ģeogrāfisko atrašanās vietu un 
vēsturiskās attīstības likumsakarības.

LOGOTIPA LIETOJUMS AR PILSĒTAS MOTO:
 - grafiskajos materiālos, kur pilsētas logotips ir viens no 

vairākiem logotipu rindā,
 - pilsētas pašreklāmas materiālos un suvenīros, kur logotipam 

atvēlētais drukas / publicēšanas laukums pieļauj moto 
lietojumu,

 - lielformāta vides reklāmas objektos,
 - mākslinieciskā dokumentācijā, kur logotips ir vadošais 

grafiskais elements,
 - grafiskās komunikācijas formās, kur nepieciešams tekstuāls 

skaidrojums pilsētas tēla saturiskajam veidolam,
 - citos grafiskās komunikācijas elementos pēc mākslinieciskās 

nepieciešamības.

LOGOTIPA LIETOJUMS BEZ PILSĒTAS MOTO:
 - grafiskajos materiālos, kur bez pilsētas logotipa ir cita tekstuāla 

informācija (norāžu plāksnes, aprakstoši plakāti u.tml.),
 - pilsētas pašreklāmas materiālos, kur drukas / publicēšanas 

laukums ir neliels (piemēram, pildspalvas u.tml.),
 - vides reklāmas objektos, kur nav nepieciešams tekstuāls 

skaidrojums un kuri raksturo pilsētu,
 - grafiskajos materiālos, kuri apliecina piederību pilsētai 

(piemēram, izkārtnes, iestāžu nosaukumu plāksnes u.tml.),
 - citos grafiskās komunikācijas elementos pēc māksliniecis  kās 

nepieciešamības, ja nav nepieciešamība pēc papildu tekstuālā 
satura.

JĒKABPILS

JĒKABPILS
LABO PĀRMAIŅU PILSĒTA



2 32 2

PILSĒTAS LOGOTIPA 
PAMATA KRĀSAS
Pilsētas logotipā izmantotās pamata krāsas ir 
silti zaļā un Daugavas zilā, kas logotipa grafis
kajā izpildījumā plūstoši pāriet no zaļās uz zilo. 
Kā arī atbilstošais logotipa monohromais jeb 
vienkrāsainais variants. Krāsu izmantojums 
pilsētas logotipā sasaucas ar pilsētas pašvaldības 
kapitālsabiedrību jauno logotipu kolekcijas 
pamata krāsām un ir atpazīstams kā vienots 
veselums. Krāsu konsekvences nodrošināšanai  
drukā izmantojamas Pantone krāsu kataloga 
krāsas vai CMYK krāsu kodi. Digitāli 
izmantojami Jēkabpils krāsu RGB kodi.

Citu krāsu izmantojums logotipā pieļaujams 
tikai atsevišķo nozaru logotipos, izmantojot tos 
specifiski konkrēto nozaru / iestāžu vizuālajā 
komunikācijā.

PILSĒTAS LOGOTIPA 
KRĀSU VARIĀCIJAS
Pilsētas logotipa krāsainā versija paredz zaļās 
un zilās krāsas izmantojumu grafiskajā zī
mējumā, bet tumši pelēkā toņa izmantojumu 
pilsētas nosaukumā un / vai pilsētas moto. 
Savukārt, monohromajā versijā – melnās 
krāsas izmantošanu uz gaišiem foniem, bet 
baltās krāsas – uz tumšiem foniem atbilstoši 
vadlīnijās noteiktajiem logotipa izmantošanas 
noteikumiem.

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
LOGOTIPA	KRĀSAS,	TO	PANTOŅU	
NOSAUKUMI	UN	KRĀSU	KODI

Pantone 389 C
C24 M0 Y100 K0
R208 G223 B0

Pantone 2995 C 
C90 M10 Y0 K0
R21 G163 B230

Pantone 424 C
C0 M0 Y0 K70
R110 G110 B110

Krāsu pāreja no zaļā uz zilo

KRĀSU PĀREJA 
UN TĀS 
TEHNISKĀ 
SPECIFIKĀCIJA
Gatavojot materiālus ar krā-
su pāreju, tā pirms failu no-
došanas drukai ir jārasteri-
zē. Krāsu pārejas virziens 
logotipā ir no kreisās uz labo 
pusi, no zaļās uz zilo krāsu 
0 grādu leņķī. Citos materiālos 
pieļaujama krāsu pārejas leņ-
ķa maiņa, tomēr kreisajā pusē 
vienmēr ir zaļā, bet labajā zilā 
krāsa.

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
LOGOTIPA	KRĀSU	PĀREJA

Pantone 389 C
C24 M0 Y100 K0
R208 G223 B0
Location: 0%
Opacity: 100%

Pantone 2995 C 
C90 M10 Y0 K0
R21 G163 B230
Location: 100%
Opacity: 100%

Pārejas 
viduspunkts

Location: 50%

Krāsu pārejas leņķis: 0º



2 52 4

JĒKABPILS
LABO PĀRMAIŅU PILSĒTA

JĒKABPILS
LABO PĀRMAIŅU PILSĒTA

JĒKABPILS
LABO PĀRMAIŅU PILSĒTA

PILSĒTAS LOGOTIPA 
LIETOJUMS UZ 
DAŽĀDIEM FONIEM
Atkarībā no nepieciešamības Jēkabpils pil
sētas logotips, kā arī nozaru logotipi un 
kapitālsabiedrību logotipi ir lietojami krāsainā 
vai monohromā veidolā, izvēloties lietošanas 
veidu atbilstoši plānotajam fonam.

Galvenie izvēles pamatprincipi:

 - attēlam jābūt kontrastainam,
 - monohromā jeb vienkrāsainā logotipa 

versija lietojama melnā vai baltā krāsā, uz 
kontrastējošas krāsas fona,

 - melnā versija lietojama gadījumos, kad 
logotips jālieto uz fona, kas ir krāsains un 
gaišāks par logotipa krāsaino versiju,

 - baltā versija lietojama gadījumos, ja fons 
ir tumšāks par logotipa krāsainās versijas 
krāsām un viendabīgs.

Būtiskākais nosacījums – novērtēt logotipa 
kopējo redzamību uz paredzētā fona.

Uz tumša fona jālieto 
logotipa baltā versija

Uz gaiša fona jālieto 
logotipa melnā versija

Uz raibiem foniem iespējams 
lietot pilsētas logotipa krāsaino 
versiju uz balta fona, ievērojot 

logotipa drošās zonas

JĒKABPILS
LABO PĀRMAIŅU PILSĒTA

JĒKABPILS
LABO PĀRMAIŅU PILSĒTA

JĒKABPILS
LABO PĀRMAIŅU PILSĒTA PILSĒTAS LOGOTIPA 

KRĀSU VARIĀCIJAS
Pilsētas logotipa un kapitālsabiedrību logotipu 
krāsu variācijas (krāsainā, melnā, baltā) ne
pieciešamas, lai nodrošinātu logotipa:

 - redzamību un izšķirtspēju uz dažādiem 
foniem,

 - lietotu krāsainas un melnbaltas drukas 
gadījumos,

 - nodrošinātu logotipa atpazīstamību dažā
dos dizaina / poligrāfijas / vides objektu 
gadījumos, kur nepieciešama logotipa 
pieskaņošana kopējam objekta izskatam.

Pilsētas logotipa un kapitālsabiedrību logotipu 
melnā un baltā versija lietojama ierobežotos 
gadījumos, kad logotipa pilnkrāsu versijas 
lietošana nav iespējama vai arī apgrūtina tā 
lasāmību un redzamību.

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
LOGOTIPA	KRĀSAINĀ, 
MELNĀ	UN	VERSIJA



2 72 6

PILSĒTAS LOGOTIPA 
DROŠĪBAS ZONA
Logotipa “drošības zona” ir brīvais laukums 
ap pilsētas logotipa nodrukāto / publicēto ver
siju. Tā nepieciešama tādēļ, lai nodrošinātu 
pilsētas logotipa pārskatāmību un logotipa 
grafiskā veidola un tekstuālās informācijas 
pamanāmību uz kopējā fona. “Drošības zonas” 
platums salīdzinājumā ar nodrukātā / publicētā 
logotipa izmēru ir: “E” burta augstumā uz leju, 
sagāzta “E” burta augstumā uz sāniem, līdz “E” 
burta augstuma vidējai strīpai – uz augšu.

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
LOGOTIPA	DROŠĪBAS	ZONA	
LOGOTIPAM	AR	UN	BEZ 

PILSĒTAS	SAUKĻA

JĒKABPILS
LABO PĀRMAIŅU PILSĒTA

JĒKABPILS

PILSĒTAS LOGOTIPA 
MINIMĀLIE IZMĒRI
Minimālo logotipa izmēru ir nepieciešams 
noteikt tādēļ, ka dažādu drukas versiju 
minimālā izšķirtspēja var padarīt logotipu 
“nenolasāmu”, minimālais izmērs ir obligāti 
ievērojams visiem drukas / publicēšanas 
darbiem, kā papildu nosacījumu ievērojot 
“drošības zonu” ap logotipu.

Krāsainās versijas ar pilsētas moto logotipa 
minimālais drukas izmērs – 30  mm. Mi
nimālais logotipa izmērs me lnbaltajā va  riantā 
ofseta, sietspiedes un digitālajā drukā bez 
pilsētas moto ir 15 mm (skat. paraugu). Logotipa 
minimālo drukas izmēru nepieciešams 
ievērot, lai nodrošinātu pilsētas moto piln
vērtīgu, kvalitatīvu druku, tā salasāmību un 
ietverošo elementu, piemēram, krāsu pārejas, 
redzamību. Katrā gadījumā tas jāizvērtē arī 
individuāli atkarībā no logo lietojuma veida, 
materiāla, apgaismojuma un izvietojuma.

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
LOGOTIPA	KRĀSAINĀS	UN	
MELNBALTĀS	VERSIJAS	
MINIMĀLIE	IZMĒRI

30 mm

15 mm



2 8

JĒKABPILS
LABO PĀRMAIŅU PILSĒTA

JĒKABPILS
L A B O  P Ā R M A I Ņ U  P I L S Ē TA

JĒKABPILS
LABO PĀRMAIŅU PILSĒTA

PILSĒTAS LOGOTIPA NEATĻAUTS 
LIETOJUMS
Šeit aprakstīti pilsētas logotipa neatļauti un neieteicami lietojuma 
veidi. Jāņem vērā, ka pilsētas logotips nav lietojams komplektā 
ar citiem logotipiem vienā sasaistē, nav pieļaujama izmantotā 
pilsētas standarta burtveidola un grafisko elementu patvaļīga 
mainīšana. Šeit apskatāmi tipiskākie paraugi neatļautam logotipa 
lietojumam.

Viss logotips vienā krāsā 
(izņemot melno un balto versiju)

Viss logotips krāsu pārejā

Saspiests vai izstiepts viss logo 
vai tā elementi

Vienkrāsains vizuālais elements Izmainītas logotipu elementu 
savstarpējās proporcijas

Citādāk izretināti burti

Burti melnā krāsā Izmainītas atstarpes starp elementiem Elementi nevis iekrāsoti, bet 
izmantots konturējums

Izmantots cits burtveidols Sašķiebts logotips vai tā elementi Izmantota tikai daļa 
no logotipa zīmējuma



3 13 0

PILSĒTAS MATERIĀLOS IZMANTOJAMIE 
BURTVEIDOLI (ŠRIFTI)
Grafiskās identitātes vadlīnijas vienlaikus ar grafiskajām zīmēm, grafiskajiem elementiem u.c. 
vizuālās atpazīstamības zīmēm nosaka arī vienotu pilsētas grafiskās identitātes burtveidolu (šriftu), 
kas izmantojams vienlaikus ar grafiskajām zīmēm un dizaina elementiem. Burtveidolu maiņa 
pilsētas vizuālās identitātes veidošanā nav pieļaujama. Burtveidoli kopā ar dizaina elementiem un 
grafiskajām zīmēm veido vienotu un nedalāmu komplektu.

Pilsētas materiālu pamatfonts virsrakstiem ir Open Sans Bold. Virsrakstos tiek izmantoti tikai lielie 
sākuma burti. Pamattekstos izmantojams Libre Baskerville Regular burtveidols.

Oficiālajos dokumentos, kas paredzēti Ministru kabineta noteikumos vai citos normatīvajos aktos, 
izmantojami tradicionālie burtveidoli Arial (virsrakstos) un Times New Roman (pamattekstos).

OPEN SANS BOLD
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPQRSŠ 
TUŪVWXYZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņopqrsštuū 
vwxyzž
0123456789
!?.,#%€$@{}()/

Libre Baskerville Regular
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMN 
ŅOPQRSŠTUŪVWXYZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņopqrsštuū 
vwxyzž
0123456789
!?.,#%€$@{}()/

Times New Roman Regular
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMN 
ŅOPQRSŠTUŪVWXYZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņopqrsštuū 
vwxyzž
0123456789
!?.,#%€$@{}()/

ARIAL BOLD
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPQRSŠ 
TUŪVWXYZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņopqrsštuū 
vwxyzž
0123456789
!?.,#%€$@{}()/

JĒKABPILS	PILSĒTAS	MATERIĀLOS 
IZMANTOJAMIE	BURTVEIDOLI

ALTERNATĪVA	BURTVEIDOLIEM, 
KAD	OPEN SANS UN	LIBRE BASKERVILLE 

NAV	PIEEJAMI



3 33 2

PILSĒTAS LOGOTIPA 
NOVIETOJUMS DAŽĀDOS 
MATERIĀLOS
Daļa no konsekventa tēla veidošanas ir logotipa lietošana. Ja 
Jēkabpils logotips tiek likts materiāla augšpusē, tas liekams pa 
vidu, vismaz divu, horizontālu “E” burta platumu attālumā no 
augšējās malas. Ja logotips tiek likts lapas apakšpusē, tad logotipu 
jāliek lapas apakšējā labajā apakšējā stūrī, vismaz divu “E” burtu 
platuma attālumā no labās malas un divu “E” burta augstumu 
attālumā no lapas apakšas.



3 4

VIENOTA PILSĒTAS NOZARU 
PIKTOGRAMMU KOLEKCIJA
Lai akcentētu svarīgākās Jēkabpils pilsētas pašvaldības pārziņā 
esošās nozares, grafiskās identitātes vadlīnijas paredz sešu sva
rīgāko sociāli – ekonomisko nozaru atsevišķas piktogrammas, 
kas aptver pilsētas iedzīvotājiem svarīgākos dzīves segmentus:

 - JĒKABPILS ATBALSTS (aptver sociālās un pakalpojumu sfēras 
iestādes un darbības virzienus),

 - JĒKABPILS TŪRISMS (aptver tūrisma un informācijas jomas, kā 
arī pilsētas pašvaldības pakļautības iestādes šajā jomā),

 - JĒKABPILS SPORTS (aptver pašvaldības iestādes, pilsētas sporta 
klubus un organizācijas, sporta bāzes un iestādes),

 - JĒKABPILS IZGLĪTĪBA (aptver vispārējās izglītības iestādes un 
pašvaldības dienestus, kas vada izglītības nozari),

 - JĒKABPILS KULTŪRA (aptver visas kultūras iestādes un atbalsta 
dienestus, muzejus, bibliotēkas u.t.t.),

 - JĒKABPILS BIZNESS (aptver uzņēmējdarbības vidi regulējošās 
un atbalstošās pašvaldības struktūras).

Nozaru logotipu pamatā ir pilsētas galvenais logotips, kas 
katrai nozarei ir savā krāsā, tādējādi atšķirot šo nozaru logotipu 
un dodot tam individualitāti. Vienlaikus ir saglabāta nozares 
logotipu vizuālā atbilstība pilsētas logotipam, tādējādi saglabājot 
tiešu saikni – nozares vadība ir tiešā pašvaldības pārziņā vai tieši 
saistīta ar pilsētas attīstību. Un simboliski norādot uz pašvaldības 
atbildību un vēlmi attīstīt nozares.

JĒKABPILS
ATBALSTS

JĒKABPILS
IZGLĪTĪBA

JĒKABPILS
TŪRISMS

JĒKABPILS
KULTŪRA

JĒKABPILS
SPORTS

JĒKABPILS
BIZNESS



3 7

NOZARU PIKTOGRAMMU 
VEIDOLS
Nozaru piktogrammas ir pilsētas logotipa tiešs attēlojums 
atbilstošā, nozarei raksturīgajā krāsā, tās veidotas pēc tiem pašiem 
principiem kā pilsētas logotips un kapitālsabiedrību logotipi. 
Nozaru piktogrammas ir lietojamas TIKAI pilnā versijā – zem 
krāsainā logotipa pirmajā rindā ir uzraksts JĒKABPILS un otrajā – 
nozares nosaukums. Lietot piktogrammu bez pilsētas un nozares 
nosaukuma nav atļauts. Nozaru piktogrammu burtveidols atbilst 
pilsētas logotipa burtveidolam.

NOZARU PIKTOGRAMMU 
IZMANTOJUMS
Nozaru piktogrammas izmantojamas kon
krētās nozares iestāžu, uzņēmumu vai no
tikumu dokumentos – veidlapās, vizītkartēs, 
apsveikumos, vēstulēs, epastu parakstos u.c. 
līdzvērtīgos gadījumos. (Skat. tālāk – atsevišķu 
lietošanas instrukciju gadījumiem, ja iestādei 
jau tiek plaši lietots pašas iestādes logotips.)

Nozaru piktogrammas izmantojamas TIKAI 
pilnā izskatā: grafiskā zīme + pilsētas un nozares 
nosaukums. Nav pieļaujama tikai nozares 
grafiskās zīmes versijas izmantošana nozares 
krāsā.

Publiskā komunikācijā un pašreklāmas 
materiālos ir pieļaujama nozares piktogrammas 
izmantošana TIKAI pilnā izskatā un TIKAI kopā 
ar pilsētas pilnkrāsu logotipu kopā ar moto.

Nozares piktogramma izmantojama arī 
komplektā ar konkrētas nozares iestādes, 
uzņēmuma vai nevalstiskās organizācijas 
logotipu (piemēram, “Jēkabpils Izglītība” + 
“Jēkabpils 2. vidusskola” u.tml.). Izmantojot 
nozaru piktogrammas iestādēm / organizācijām 
/ institūcijām, kam jau ir savs patstāvīgs 
logotips, nozares piktogramma izmantojama 
KOPĀ ar iestādes logotipu, izvietojot atbilstoši 
stila grāmatām redzamajiem paraugiem.

JĒKABPILS	PILSĒTAS 
NOZARU	PIKTOGRAMMU	KRĀSAS

Pantone 7712 C
C100 M0 Y28 K20
R0 G133 B155

Pantone 7678 C
C74 M85 Y0 K0
R104 G71 B145

Pantone 152 C
C0 M50 Y100 K10
R229 G114 B0

Pantone 485 C
C0 M100 Y100 K0
R227 G5 B19

Pantone 389 C
C24 M0 Y100 K0
R208 G223 B0

Pantone 2995 C 
C90 M10 Y0 K0
R21 G163 B230

lietotajai zaļajai krāsai, tādējādi tieši 
simbolizējot piederību pilsētai un vienotību 
ar pilsētas kopējo stilistiku.

 - JĒKABPILS IZGLĪTĪBA: lillā krāsas tonis. Krāsa 
ir atbilstīga Ministru kabineta pieņemtajiem 
ministriju krāsu standartiem, kur Izglītības 
un zinātnes ministrijas krāsa ir analoģiska 
Jēkabpils nozares krāsai.

 - JĒKABPILS KULTŪRA: sarkana krāsa. Sarkanās 
krāsas tonis kultūras nozarei atbilst tonim 
pilsētas karogā, vienlaikus šī krāsa ir arī 
Kultūras ministrijai “piešķirtā” krāsa.

 - JĒKABPILS BIZNESS: līdzīgi kā tūrisma 
nozares logotipā, arī šajā ir izmantots 
pilsētas logotipa krāsas pamata tonis – zilais, 
kas logotipā simbolizē Daugavas ūdens zilo 
krāsu. Šajā gadījumā krāsas izvēle saistīta ar 
to, ka jau vēsturiski tieši Daugava ir bijusi 
pilsētas attīstības un arī līdz ar to nozīmes 
pieauguma artērija, simboliski – pilsētas 
ietekmes un uzņēmējdarbības attīstības 
pamats.

 - JĒKABPILS ATBALSTS: oranža krāsa. Ņemot 
vērā nozares specifiku, krāsa izvēlēta kā silta 
un mājīga, iedrošinoša. Tā rada drošības 
sajūtu. Oranžās krāsas lietojums tradicionāli 
tiek izvēlēts tematikai, kas saistīta ar 
sadarbību un sapratni vienam pret otru.

 - JĒKABPILS TŪRISMS: pilsētas zaļā+zilā krāsa, 
dodot logotipam tumši zilas nokrāsas krāsu. 
Krāsa izvēlēta tādēļ, ka tā vistiešāk saistīta 
ar pašas pilsētas krāsu paleti, jo tūrisma 
atpazīstamība vairāk vērsta uz pilsētas 
viesiem, nevis pilsētas iedzīvotājiem, tādēļ 
tās saiknei vistiešākajā veidā jāasociējas ar 
pilsētas krāsām. Krāsu savienojums tumši 
zilā toņkārtā rada asociatīvu saikni ar abām 
pilsētas logotipa krāsām, savukārt krāsas 
tonis pieskaņots tradicionāli lietotajam 
“biznesa zilajam”, jo tūrisms ir pilsētas 
mārketinga un biznesa nozīmīga sastāvdaļa.

 - JĒKABPILS SPORTS: Tradicionāli Jēkabpils 
pilsētas sporta komandas un sporta klubi 
ir lietojuši zaļo krāsu formas tērpos, 
treniņtērpos u.tml. Nozares piktogrammas 
zaļā krāsa pieskaņota pilsētas logotipā 

NOZARU LOGOTIPU KRĀSU APRAKSTS:



3 93 8

NOZARU PIKTOGRAMMU 
LIETOJUMS KOPĀ AR TĀS 
IESTĀŽU LOGOTIPIEM
Nozares piktogramma un iestādes logotips lietojami, ievērojot 
šādus nosacījumus:

 - blakus vai viens zem otra, atkarībā no situācijas, ievērojot abu 
logotipu drošības zonas,

 - ja vienu simbolu izmanto melnbaltu, tad atbilstoši jālieto arī 
otrs, ja tiek lietots krāsainais simbols, tad atbilstoši tā jālieto 
arī otrs,

 - ja abi simboli tiek izvietoti viens zem otra, tad nozares 
piktogramma liekama virs iestādes logotipa,

 - ja abi simboli tiek lietoti blakus, tad nozares piktogramma ir 
kreisajā pusē,

 - ja uz objekta tiek lietoti abi simboli, tad nozares piktogramma 
liekama pirmā.

Lietošanas veidi:

 - veidlapās, oficiālajos iestādes dokumentos, epastu parakstos 
abi simboli lietojami vienlaicīgi, atbilstoši dokumenta 
dizainam, lietojot tos vienu zem otra vai blakus;

 - vizītkartēs kartiņas aversā lietojams tikai iestādes logotips kopā 
ar vizītkartē iekļaujamo informāciju, bet reversā – atbilstošas 
krāsas nozares piktogramma (līdzīgi kā pilsētas pašvaldības 
darbinieku vizītkartēs);

 - diplomos, svētku vēstulēs, iestādes izdales materiālos u.tml. 
abi simboli lietojami atbilstoši konkrētā objekta dizainam, 
taču ievērojot augstāk minētos nosacījumus.

Piebilde. Ja iestādei / organizācijai / institūcijai sava plaši lietota 
logotipa nav, tad nozares piktogramma lietojama kā galvenais 
simbols, izmantojot to vienīgā logotipa vietā TIKAI pilnā versijā 
un atbilstošā krāsā.

JĒKABPILS
IZGLĪTĪBA

JĒKABPILS
IZGLĪTĪBA



4 14 0

PAPILDU GRAFISKIE 
VIZUĀLIE ELEMENTI
Papildu grafisko elementu paraugi ir vizuālie 
elementi, kuru izmantošana pieļaujama, 
veidojot pilsētas pašreklāmas un mārketinga 
materiālu, pilsētas noformējuma, vides 
objektu un interneta komunikācijas kanālu 
dizainu. Grafiskās identitātes vadlīnijas paredz 
šādu elementu PARAUGU UZSKAITĪJUMU, taču 
tie nav vienīgie iespējamie papildu grafiskie un 
vizuālie elementi. Vadlīnijās norādītie elementi 
norāda atļautos virzienus iepriekš uzskaitīto 
grafisko darbu veidošanā pilsētas mārketinga 
pasākumos.

PILSĒTAS	LOGOTIPA 
GRAFISKAIS	ELEMENTS	 

BEZ	PILSĒTAS	NOSAUKUMA
To iespējams izmantot kā dekoratīvu 
elementu, dažādi kadrējot utt.

NO	PILSĒTAS	LOGOTIPA	
GRAFISKĀ	ELEMENTA 
VEIDOTS	RAKSTS

Rakstu iespējams izmantot dažādos 
mērogos kā apdruku prezentāciju 
foniem, baneriem, stendiem, infor
matīviem materiāliem u.c.

DAUGAVAS	VILNIS
No šī grafiskā elementa iespējams 
veidot rakstus, to dažādi palielinot un 
kadrējot un kopējot izmanot dažādu 
materiālu noformējumā. Tāpat, šo 
līniju var izmantot, sadalot laukumos, 
piemēram, plakātos, bukletos un 
tamlīdzīgi.

JĒKABPILS	SILUETS
Logotipa grafiskajā elementā balstīts 
siluets izmantojams dažādu materiālu 
noformējumā, piemēram, izmantojot 
to lapas vai prezentācijas apakšmalā. 
Atkarībā no situācijas tas izmantojams 
dažādos caurspīdīgumos. Tāpat ar 
šo līniju iespējams sadalīt laukumos 
dažādus materiālus un fotogrāfijas.



VIZĪTKARTES
Pašvaldības administrācijas un pārvaldes iestāžu vizītkaršu averss 
ir oficiālā vizītkartes daļa, kas noformēta atbilstoši pastāvošajiem 
normatīviem, izmantojot pilsētas oficiālo ģerboni. Vizītkartes 
reverss ir pilnais pilsētas mākslinieciskais logotips ar pilsētas 
moto.

Pilsētas pašvaldības pakļautības nozaru iestāžu / struktūru 
darbinieku vizītkartes tiek veidotas pēc analoģiska principa, 
vizītkartes reversā attēlojot konkrētās nozares piktogrammu 
atbilstošajā krāsā.

Vārds Uzvārds
Amats
Nodaļa
Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Brīvības iela 120, Jēkabils, LV-5201
Tālrunis; 65 123 456
E-pasts: info@jekabils.lv

Seko mums:

Saudzēsim dabas resursus.
Izvērtējiet, vai Jums šis e-pasta sūtījums nepieciešams papīra formātā!

JĒKABPILS
LABO PĀRMAIŅU PILSĒTA

Vārds Uzvārds
Amats
Nodaļa
Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Brīvības iela 120, Jēkabils, LV-5201
Tālrunis; 65 123 456
E-pasts: info@jekabils.lv

Seko mums:

Saudzēsim dabas resursus.
Izvērtējiet, vai Jums šis e-pasta sūtījums nepieciešams papīra formātā!

JĒKABPILS
ATBALSTS

E-PASTA PARAKSTS



VEIDLAPAS
Veidlapās, ja pieļaujams pilsētas logotipa izmantojums, tas 
lietojams lappuses augšējā labajā stūrī vai ņemot vērā normatī
vajos aktos noteiktās dokumentu noformēšanas prasības, 
atbilstoši dokumenta veidam un saturam.

DOKUMENTU U.C. INFORMATĪVU 
MATERIĀLU MAPES
Ja logotips ir vienīgais vizuālais elements, piemēram, mapes 
vai citu līdzīgu materiālu apdrukā, to jānovieto lapas vidū. 
Attiecībā pret vertikālo sadalījumu – precīzi vidū, bet pret 
horizontālo – nedaudz augstāk par viduslīniju, lai tas optiski 
“nekristu” ārā no lapas. Papildu šo materiālu noformējumā 
izmantojama krāsu pārejas druka, padarot kopējo tēlu krāsaināku 
un vizuāli interesantāku.



TĪMEKĻA VIETNE
Tīmekļa vietnē logotipam jābūt tās centrā. Pārējiem elementiem 
jābūt nolīdzinātiem gar abām satura malām, neveidojot vizuālu 
“zāģa” efektu.

SOCIĀLIE TĪKLI, 
PROFILA BILDES PIEMĒRS

Logotips iekadrēts tā, lai sociālo tīklu attēla kadrējums neko no 
tā nenogrieztu.



4 9

APLOKSNE, PIEMĒRS
Pilsētas logotips bez saukļa un domes adrese novietoti aploksnes 
kreisajā augšējā stūrī, ievērojot logotipa drošības zonu. 
Aploksnes izmērs – horizontāls DL (220x110 mm). Ja iespējams 
un pieļaujams – aploksnes iekšpuses apdrukā izmantota pilsētas 
krāsu pārejā. Adresi ieteicams drukāt datordrukā kādā no stila 
grāmatā pieminētajiem burtveidoliem.

APSVEIKUMS, PIEMĒRS
Apsveikuma vienā pusē ir reprezentatīva Jēkabpils fotogrāfija, 
vārds “Apsveikums” un pilsētas logotips atbilstoši tā lietojumam 
uz attēla. Otrā pusē kartiņas augšpusē centrēts pilsētas logotips 
ar vai bez saukļa pēc nepieciešamības. Zem tā – apsveikuma 
teksts un, ja nepieciešams, sveicēja paraksts. Apsveikuma teksts 
var būt vai nu drukāts vai rakstīts ar roku salasāmā rokrakstā.  
Apsveikuma kartītes izmērs – horizontāls A6 (148x105 mm).



BROŠŪRA
Brošūrās ieteicams uz vāka lietot pilsētu vai attiecīgo jautājumu 
reprezentējošu bildi, brošūras nosaukumu un pilsētas logotipu. 
Brošūras tekstuālajam materiālam izmantojami šajā grāmatā 
minētie burtveidoli. Drukātā materiāla saturā izmantojamas 
pilsētas zīmola krāsas un to pēc vajadzības var papildināt ar 
grāmatā aprakstītajiem vai citiem elementiem.

PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS
Pilsētas pašvaldības informatīvā izdevuma dizains un dizaina 
elementi izstrādājami atsevišķi pilnam informatīvā izdevuma 
lappušu apjomam, krāsainajai un melnbaltajai versijai, 
krāsainajām un melnbaltajām lappusēm. Pilsētas pašvaldības 
informatīvā izdevuma dizaina koncepta izstrādē jāievēro šeit 
attēlotie paraugi, kuros norādīti pilsētas vienotā vizuālā stila 
elementu izmantojumi.



VIDES REKLĀMA

SIENAS KALENDĀRS, PIEMĒRS
Pilsētas kalendāra pamatelements ir dažādas pilsētas bildes. Tās 
var lietot oriģinālajās krāsās vai arī melnbaltas, papildinot ar 
līniju pilsētas krāsu pārejā. Līdzīgi kā attēlā šīs grāmatas sākumā. 
Kalendāra datumi un, ja nepieciešams, vārda dienas ir uz balta 
fona ar tumšiem burtiem, lai tie labi lasītos, un kalendārs varētu 
labi pildīt savu funkciju. Ja izmantotas pilsētas fotogrāfijas, tās 
laukums ir līdz kalendāra malām, bet, izmantojot melnbaltas 
fotogrāfijas un krāsainu līniju, fotogrāfijām apkārt ir brīvs 
laukums, bet krāsainā līnija “iziet” laukā no lapas. Protams, katru 
gadu jāizvērtē, kāds ir attiecīgā gada kalendāra mākslinieciskais 
koncepts un vēstījums, un jārīkojas tam atbilstoši.



Datums
Paraksts

Datums
Paraksts

NOSAUKUMS

Slaida virsrakstsSlaida virsraksts
1. punkts

3. punkts

DIPLOMS, ATZINĪBAS RAKSTS

PREZENTĀCIJA



5 6

DAŽĀDAS VIZUALIZĀCIJAS:
Šajā grāmatā ir aprakstīti dažādi produkti, uz kuriem var lietot 
pilsētas logotipu un citus aprakstītos elementus. Tam visam var 
pieiet ļoti radoši, ievērojot lietas, no kurām nedrīkst atkāpties, 
piemēram, nepareiza logotipa lietojuma. Dažādi izmantojot 
Jēkabpils logotipu, svarīgi visu laiku domāt par to, kā tas iekļaujas 
kopējā pilsētas vizuālajā tēlā. Lai ievērotu kopējo vizuālo veidolu, 
jāievēro iepriekš aprakstītie noteikumi, jāizmanto Jēkabpils 
krāsas un jāskatās, vai jaunu materiālu dizains labi iekļaujas 
kopējā kontekstā.

PILSĒTAS IDENTITĀTES KRĀSU 
UN LOGOTIPA LIETOJUMS 
DAŽĀDIEM BIROJA IKDIENAS 
PRIEKŠMETIEM



PILSĒTAS IDENTITĀTES KRĀSU, 
LOGOTIPA UN CITU ELEMENTU 
LIETOJUMS UZ TELEFONA 
VĀCIŅIEM

PILSĒTAS IDENTITĀTES KRĀSU 
UN ELEMENTU LIETOJUMS 

UZ T-KREKLA



PASTKARTES

VIDES KAROGI



PLAKĀTS, PIEMĒRS

ĀRTELPĀS LIETOJAMS LOGO, 
PIEMĒRS
Izmantojot pilsētas logotipu, iespējams veidot arī vides objektus, 
ko novietot pilsētas teritorijā. Šādu objektu pilsētas iedzīvotāji un 
viesi var izmantot kā fonu fotogrāfijām. Vides objektam pilsētā 
iespējams arī iedzīvoties tiktāl, ka tas kļūst par neatņemamu 
ainavas sastāvdaļu un elementu, pēc kā pilsēta tiek atpazīta.



PILDSPALVAS AUDUMA MAISIŅI



ZIBATMIŅAS
Nododot informāciju vai reprezentatīvus materiālus par pilsētu, 
iespējams lietot arī informācijas nesēju – zibatmiņu. Arī to 
iespējams apdrukāt dažādi. Šāda zibatmiņa tās saņēmējam un 
īpašniekam atgādina ne tikai par informācijas nesēja saturu, bet 
arī nes pilsētas vizuālo tēlu ārpus tās.

APROCES
Aproces – kā pilsētas suvenīrs dažādos pasākumos. To dizainam 
katru gadu jābūt atšķirīgam, lai būtu iespējams veidot Jēkabpils 
aproču kolekciju. Aproces ir tas retais izņēmums, kurā var lietot 
Jēkabpils nosaukumu blakus pilsētas siluetam, neliekot tos vienu 
zem otra.



KRŪZĪTES
Krūzīšu apdrukā izmantojams pilsētas logotipa melnbaltais 
variants, vai arī var izvēlēties krūzes Jēkabpils zaļajā vai zilajā 
krāsā un logotipu drukāt baltu. Krūzītes dizaina veidošanai var 
pieiet arī ļoti radoši, izmantojot dažādus šajā grāmatā aprakstītus 
elementus un paņēmienus, ievērojot lietas, kuras  nedrīkst darīt.

PIESPRAUDES



7 1

JĒKABPILS
REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA

JĒKABPILS
AUTOBUSU PARKS

JĒKABPILS
PIL S R A JONA

NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
SILTUMS

JĒKABPILS
PAK ALPOJUMI

JĒKABPILS
ŪDENS

JĒKABPILS
NAMU PĀRVALDE

VIENOTU PILSĒTAS 
KAPITĀLSABIEDRĪBU 
LOGOTIPU KOLEKCIJA
Viens no svarīgākajiem pilsētas atpazīstamības 
simboliem un iedzīvotājiem nozīmīgiem pilsētas 
attīstības stūrakmeņiem ir pilsētas pašvaldības 
kapitālsabiedrības, kas nodrošina iedzīvotājus 
ar pakalpojumiem, iespējām un komfortu, tādēļ 
ar šo uzņēmumu darbu iedzīvotāji sastopas 
visbiežāk. Kapitālsabiedrību atpazīstamības zīmju 
un grafisko zīmju iekļaušana pilsētas vienotajā 
grafiskajā standartā ir neatdalāma vienota pilsētas 
tēla sastāvdaļa, jo simbolizē uzņēmumu piederību 
pilsētai.

Tādēļ grafiskās identitātes vadlīnijās iekļautas 
arī pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības, kuru 
jaunie logotipi un pilsētas logotips veido vienotu 
komplektu – logotipu kolekciju. Visi logotipi veidoti 
pēc vienota un universāla principa:

 - ievērojot nosaukuma veidošanas pamatprincipu: 
pilsētas vārds pirmajā rindā zem logotipa, bet 
kapitālsabiedrību raksturojošais nosaukums – 
otrajā, imitējot pilsētas logotipu ar moto,

 - krāsu paletes lietojums ir identisks pilsētas 
logotipa krāsu lietojumam, tādējādi sasaistot 
kapitālsabiedrības logotipu ar Jēkabpils pilsētu,

 - kapitālsabiedrību logotipu pamatelements 
ir vienotā stilā, pēc “atvērtās līnijas” principa 
veidota unikāla katras kapitālsabiedrības zīme,

 - kapitālsabiedrību nosaukumu burtveidols ir tāds 
pats kā pilsētas logotipā.

Kapitālsabiedrību veidotā pašreklāmas, mārke tinga 
vai publisko grafisko zīmju dizainā ir jāizmanto 
pilsētas grafiskās identitātes vadlīnijās noteiktie 
pamatprincipi, veidojot vienotu sasaisti ar pilsētas 
grafisko identitāti.



7 37 2

JĒKABPILS
AUTOBUSU PARKS

JĒKABPILS
AUTOBUSU PARKS

JĒKABPILS
AUTOBUSU PARKS

JĒKABPILS
AUTOBUSU PARKS

JĒKABPILS
AUTOBUSU PARKS

IEDVESMA:
Pilsētas ģerbonī redzams lūša simbols. Lūsis 
simbolizē ātrumu, precizitāti, spēku. Lūsis, 
dabā pārvietojoties, ir ātrs un precīzs.

JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 
“JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS”

RISINĀJUMS:
Lūša siluets ir pārņemts no iepriekšējā JAP 
logotipa, pārveidojot iepriekš lietoto versiju 
atvērtajās līnijās un pilsētas korporatīvajās 
krāsās, bet nepazaudējot saikni ar uzņēmuma 
vēsturi. Lūša atvērto līniju siluets atbilst pilsētas 
kopējam vizuālajam veidolam.

LOGOTIPA PIEĻAUJAMĀS 
VARIĀCIJAS
Logotipa izmantojums ir analoģisks pilsētas 
logotipa izmantojumam. Vispārēju aprakstu 
skat. “Pilsētas logotipa lietojums”.

Logotipa krāsainā versija

Logotipa melnā versija, 
lietojama situācijās, kad nevar 
lietot krāsaino versiju, kā arī 

melnbaltos dokumentos

Logotipa pelēkā versija bez 
grafiskā elementa, lietojama 
situācijās, kad nepieciešams 

lietot lakonisku versiju

Logotipa baltā versija, lietojama 
uz tumšiem foniem



“JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS” 
LOGOTIPA LIETOJUMS UZ 
VIZĪTKARTES

PIEMĒRS MELNBALTA 
“JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS” 

LOGOTIPA LIETOJUMAM 
DOKUMENTOS



“JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS” 
LOGOTIPA LIETOJUMA 
PIEMĒRS UZ KRŪZES

“JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS” 
LOGOTIPA LIETOJUMA PIEMĒRI 
T-KREKLU APDRUKĀ



JĒKABPILS
L I E L I S K A  P I L S Ē T A

JĒKABPILS
AU TO B USU PA R K S

JĒKABPILS
AU TO B USU PA R K S

“JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS” 
STARPPILSĒTU AUTOBUSU 
KRĀSOJUMS



8 18 0

JĒKABPILS
PAK ALPOJUMI

JĒKABPILS
PAK ALPOJUMI

JĒKABPILS
PAK ALPOJUMI

JĒKABPILS
PAK ALPOJUMI

JĒKABPILS
PAK ALPOJUMI

IEDVESMA:
Pakalpojumi ir dažādi. Iedzīvotāji vienmēr 
iz  manto un izmantos pakalpojumus. Pa
kalpojumiem, ko sniedz uzņēmums, ir jābūt 
strukturētiem un kārtīgiem. Kārtību, struktūru 
un sistemātiskumu raksturo fizikālie režģi, bišu 
kāres, uzgriežņu regularitāte. Pakalpojumi 
vienmēr papildinās un nāk klāt. Uzņēmums 
sniedz drošību, garantiju par kārtību un 
komfortu.

JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 
“JĒKABPILS PAKALPOJUMI”

RISINĀJUMS:
“Jēkabpils pakalpojumu” logotips vienlaikus 
simbolizē gan kārtību (stilizētais fizikālais 
vielas režģis, bišu kāre vai uzgriežņa 
regularitāte), gan atvērtību (nenoslēgtās līnijas) 
vienlaikus. Atvērtība iedzīvotājiem un arvien 
jauniem pakalpojumiem. Uzņēmuma kārtība, 
kārtīgums un sistēmiskā pieeja. Jēdzieniskais 
saturs – mēs zinām, kā vajag, un protam to 
nodrošināt, jo mēs esam kārtīgi, uzticami, 
atvērti.

LOGOTIPA PIEĻAUJAMĀS 
VARIĀCIJAS
Logotipa izmantojums ir analoģisks pilsētas 
logotipa izmantojumam. Vispārēju aprakstu 
skat. “Pilsētas logotipa lietojums”.

Logotipa krāsainā versija

Logotipa melnā versija, 
lietojama situācijās, kad nevar 
lietot krāsaino versiju, kā arī 

melnbaltos dokumentos

Logotipa pelēkā versija bez 
grafiskā elementa, lietojama 
situācijās, kad nepieciešams 

lietot lakonisku versiju

Logotipa baltā versija, lietojama 
uz tumšiem foniem



“JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 
LOGOTIPA LIETOJUMS UZ 
VIZĪTKARTES

PIEMĒRS MELNBALTA 
“JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 

LOGOTIPA LIETOJUMAM 
DOKUMENTOS



“JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 
LOGOTIPA LIETOJUMA 
PIEMĒRS UZ KRŪZES

“JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 
LOGOTIPA LIETOJUMS 
UZ T-KREKLA



“JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 
LOGOTIPA LIETOJUMA PIEMĒRS 
ATKRITUMU URNU APDRUKĀ

“JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 
LOGOTIPA LIETOJUMA PIEMĒRS 
DIENESTA AUTOMAŠĪNU 
APDRUKĀ



8 98 8

JĒKABPILS
REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA

JĒKABPILS
REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA

JĒKABPILS
REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA

JĒKABPILS
REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA

JĒKABPILS
REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA

IEDVESMA:
Atslēgas vārdi: veselība, stabilitāte, uzticamība. 
Vesels cilvēks ir mūsu galvenā rūpe. Vesela 
cilvēka simboli – ķermenis, sirdsdarbība, 
spēja dzīvot un strādāt. Vislabāk par cilvēka 
stabilitāti, mierīgu un pārliecinātu dzīvi, 
veselību liecina viņa sirdsdarbība. Regulāra, 
stabila un prognozējama.

JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 
“JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA”

RISINĀJUMS:
Jēkabpils reģionālās slimnīcas logotips veidots 
kā vesela cilvēka sirdsdarbības ritms. Logotips 
ir kardiogrammas fiziskais pieraksts, kas 
vienlaikus liecina gan par slimnīcas galveno 
sniegto pakalpojumu – rūpēm par cilvēka 
veselību, gan apliecina pašas slimnīcas 
“veselību” – mēs esam kā vesela cilvēka 
kardiogramma: strādājam ritmiski, pārliecināti 
un stabili. Uzticoties mums, jūs saņemsiet tieši 
šādu pakalpojumu: stabilu, profesionālu un 
jūsu veselību garantējošu. Atvērtā kar
diogrammas līnija sniedzas no pagātnes uz 
nākotni. Ar pārliecību.

LOGOTIPA PIEĻAUJAMĀS 
VARIĀCIJAS
Logotipa izmantojums ir analoģisks pilsētas 
logotipa izmantojumam. Vispārēju aprakstu 
skat. “Pilsētas logotipa lietojums”.

Logotipa krāsainā versija

Logotipa melnā versija, 
lietojama situācijās, kad nevar 
lietot krāsaino versiju, kā arī 

melnbaltos dokumentos

Logotipa pelēkā versija bez 
grafiskā elementa, lietojama 
situācijās, kad nepieciešams 

lietot lakonisku versiju

Logotipa baltā versija, lietojama 
uz tumšiem foniem



“JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
SLIMNĪCA” LOGOTIPA 
LIETOJUMS UZ VIZĪTKARTES

PIEMĒRS MELNBALTA 
“JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 

SLIMNĪCA” LOGOTIPA 
LIETOJUMAM DOKUMENTOS



“JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
SLIMNĪCA” LOGOTIPA 
LIETOJUMA PIEMĒRS 
UZ KRŪZES

“JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
SLIMNĪCA” LOGOTIPA 
LIETOJUMS UZ T-KREKLA



“JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
SLIMNĪCA” LOGOTIPA LIETOJUMS 
UZ DARBINIEKU VĀRDU KARTĒM

“JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
SLIMNĪCA” LOGOTIPA LIETOJUMS 
UZ DIENESTA AUTOMAŠĪNĀM



9 79 6

JĒKABPILS
SILTUMS

JĒKABPILS
SILTUMS

JĒKABPILS
SILTUMS

JĒKABPILS
SILTUMS

JĒKABPILS
SILTUMS

IEDVESMA:
Pilsētas un uzņēmuma siluets. Tā skatījums 
kopsakarībās. Asociācijas ar mājīgumu un 
siltumu – mājas attēls, kur krāsns skursteņa 
dūmi stiepjas aukstajās debesīs. Gluži kā 
pastkartes attēli ar māju sajūtu. Siltās krāsas 
logotipā papildina Jēkabpils pilsētas logotipu, 
bet ģeometriskās formas – norādi uz 
uzņēmuma pakalpojuma būtību.

JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 
“JĒKABPILS SILTUMS”

RISINĀJUMS:
Lauztās ģeometriskās līnijas ir kā simbolisks 
attēls “siltumam pār pilsētu”. Pilsētas namu 
jumti, un tiem pāri – uzņēmuma siluets un 
vēstījums par to, ka jūsu māju komforts ir 
mūsu lielākā rūpe. Logotips apvieno moderni 
industriālo formu un mājīgi silto saturu: 
vizuālais veidols un siltās krāsas.

LOGOTIPA PIEĻAUJAMĀS 
VARIĀCIJAS
Logotipa izmantojums ir analoģisks pilsētas 
logotipa izmantojumam. Vispārēju aprakstu 
skat. “Pilsētas logotipa lietojums”.

Logotipa krāsainā versija

Logotipa melnā versija, 
lietojama situācijās, kad nevar 
lietot krāsaino versiju, kā arī 

melnbaltos dokumentos

Logotipa pelēkā versija bez 
grafiskā elementa, lietojama 
situācijās, kad nepieciešams 

lietot lakonisku versiju

Logotipa baltā versija, lietojama 
uz tumšiem foniem



“JĒKABPILS SILTUMS” 
LOGOTIPA LIETOJUMS UZ 
VIZĪTKARTES

PIEMĒRS MELNBALTA 
“JĒKABPILS SILTUMS” LOGOTIPA 

LIETOJUMAM DOKUMENTOS



“JĒKABPILS SILTUMS” 
LOGOTIPA LIETOJUMA 
PIEMĒRS UZ KRŪZES

“JĒKABPILS SILTUMS” 
LOGOTIPA LIETOJUMS UZ 
T-KREKLA



“JĒKABPILS SILTUMS” 
LOGOTIPA LIETOJUMS UZ 
DIENESTA AUTOMAŠĪNĀM

“JĒKABPILS SILTUMS” 
LOGOTIPA LIETOJUMS UZ 
ĶIVERĒM



1 0 51 0 4

JĒKABPILS
PIL S R A JONA

NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
PIL S R A JONA

NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
PIL S R A JONA

NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
PIL S R A JONA

NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
PIL S R A JONA

NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
PIL S R A JONA

NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
PIL S R A JONA

NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
PIL S R A JONA

NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
PIL S R A JONA

NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
PIL S R A JONA

NAMU PĀRVALDE

IEDVESMA:
Mēs esam palīgi. Mēs rūpējamies par mājīgumu 
un komfortu. Mēs esam tie, kam pateicoties 
jūs dzīvojat ērti. Mēs esam vistuvāk jums. Mēs 
esam pilsēta, jo pilsētu veido cilvēki un viņu 
mājokļi. Jumts kā mājas simbols. Jumts kā 
simbols pakalpojumiem, kas nodrošina jums 
jumtu virs galvas un ērtības mājā.

JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 
“JĒKABPILS PILS RAJONA NAMU PĀRVALDE”

RISINĀJUMS:
Viegli atpazīstams māju siluets, taču – vairāku 
māju, jo pilsētu veido nevis viena, bet daudzas 
mājas. Pilsēta vienmēr asociatīvi saistās ar 
jumtiem. Pilsētas no augšas ar skatu uz pilsētas 
jumtiem rada vienota veseluma iespaidu 
un vienmēr cilvēkiem asociējas ar kaut ko 
skaistu. Tādēļ atvērtās līnijas jumtu siluets 
ar atpazīstamām māju kontūrām parāda 
uzņēmuma būtību, vienlaikus ģeometriskās 
lauztās līnijas nedisonē ar pašas pilsētas 
plūstošajām grafiskajām formām, bet tās 
papildina.

LOGOTIPA PIEĻAUJAMĀS 
VARIĀCIJAS
Logotipa izmantojums ir analoģisks pilsētas 
logotipa izmantojumam. Vispārēju aprakstu 
skat. “Pilsētas logotipa lietojums”.

Logotipa krāsainā versija

Logotipa melnā versija, 
lietojama situācijās, kad nevar 
lietot krāsaino versiju, kā arī 

melnbaltos dokumentos

Logotipa pelēkā versija bez 
grafiskā elementa, lietojama 
situācijās, kad nepieciešams 

lietot lakonisku versiju

Logotipa baltā versija, lietojama 
uz tumšiem foniem



“JĒKABPILS PILS RAJONA 
NAMU PĀRVALDE” LOGOTIPA 
LIETOJUMS UZ VIZĪTKARTES

PIEMĒRS MELNBALTA 
“JĒKABPILS PILS RAJONA 

NAMU PĀRVALDE” LOGOTIPA 
LIETOJUMAM DOKUMENTOS



“JĒKABPILS PILS RAJONA 
NAMU PĀRVALDE” LOGOTIPA 
LIETOJUMA PIEMĒRS UZ KRŪZES

“JĒKABPILS PILS RAJONA 
NAMU PĀRVALDE” LOGOTIPA 
LIETOJUMS UZ T-KREKLA



“JĒKABPILS PILS RAJONA NAMU 
PĀRVALDE” DARBINIEKU 
ATSTAROJOŠĀS VESTES

“JĒKABPILS PILS RAJONA 
NAMU PĀRVALDE” LOGOTIPA 
LIETOJUMS UZ DIENESTA 
AUTOMAŠĪNĀM



1 1 31 1 2

JĒKABPILS
ŪDENS

JĒKABPILS
ŪDENS

JĒKABPILS
ŪDENS

JĒKABPILS
ŪDENS

JĒKABPILS
ŪDENS

IEDVESMA:
Ūdens ir visas dzīvības pamatā. Ūdens ir 
mūsu Daugavas spēks. Mēs esam mūsu 
ūdens saimnieki. Mēs esam tie, kas katram 
pilsētniekam dod iespēju izmantot ūdens 
dzīvības spēku. Mēs saņemam ūdeni, mēs 
rīkojamies ar to, mēs to nogādājam līdz katram 
jēkabpilietim. Mūsu darbs ir rūpēties par ūdeni.

JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 
“JĒKABPILS ŪDENS”

RISINĀJUMS:
Logotipa atvērtās līnijas labā puse rāda 
ūdeni kā sākumu, kā uzņēmuma un pilsētu 
simbolizējošo ūdens līniju, kas, izvijoties caur 
uzņēmuma simboliskajiem burtiem (kuri 
vienlaikus simbolizē “Jēkabpils ūdens” ēku) 
tālāk nokļūst katra jēkabpilieša mājās pa 
stilizētām ūdensvada caurulēm. Daugavas un 
ūdens kā simbola puse iekrāsota pilsētas logotipa 
zilajā Daugavas krāsā, bet simboliskās ūdens 
caurules – videi draudzīgajā un siltajā pilsētas 
logotipa zaļajā krāsā, krāsu pāreja paredzēta 
uzņēmuma nosaukumu burtu līkločos, tādējādi 
parādot ūdens ceļu uz drošu un tīru nokļūšanu 
līdz patērētājam.

LOGOTIPA PIEĻAUJAMĀS 
VARIĀCIJAS
Logotipa izmantojums ir analoģisks pilsētas 
logotipa izmantojumam. Vispārēju aprakstu 
skat. “Pilsētas logotipa lietojums”.

Logotipa krāsainā versija

Logotipa melnā versija, 
lietojama situācijās, kad nevar 
lietot krāsaino versiju, kā arī 

melnbaltos dokumentos

Logotipa pelēkā versija bez 
grafiskā elementa, lietojama 
situācijās, kad nepieciešams 

lietot lakonisku versiju

Logotipa baltā versija, lietojama 
uz tumšiem foniem



“JĒKABPILS ŪDENS” 
LOGOTIPA LIETOJUMS UZ 
VIZĪTKARTES

PIEMĒRS MELNBALTA 
“JĒKABPILS ŪDENS” LOGOTIPA 

LIETOJUMAM DOKUMENTOS



“JĒKABPILS ŪDENS” 
NAMU PĀRVALDES LOGOTIPA 
LIETOJUMA PIEMĒRS UZ KRŪZES

“JĒKABPILS ŪDENS” 
LOGOTIPA LIETOJUMS UZ 
T-KREKLA



1 1 8

“JĒKABPILS ŪDENS” 
LOGOTIPA LIETOJUMS UZ 
DIENESTA AUTOMAŠĪNĀM



1 2 11 2 0

JĒKABPILS
NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
NAMU PĀRVALDE

JĒKABPILS
NAMU PĀRVALDE

IEDVESMA:
Mēs esam mājas sargi. Jo māja ir vieta, kas 
jāsargā. Māja ir vieta, kurā gribam justies 
pasargāti. Tāpēc ir svarīgi, lai mājas sajūtu 
katrs radītu drošā, sakoptā un pasargātā vidē. 
Mēs esam tie, kas palīdz jums atrast mājas 
sajūtu, drošību un sakoptu vidi. Tāds ir mūsu 
darbs – dot jums iespēju pilnvērtīgai dzīvei 
skaistā, sakoptā un drošā mājā.

JĒKABPILS PILSĒTAS KAPITĀLSABIEDRĪBA 
“JK NAMU PĀRVALDE”

RISINĀJUMS:
Viegli atpazīstams māju siluets, kurš ieskauj 
uzņēmuma nosaukuma burtus, māju siluetu 
papildinošās līnijas norāda uz kopsadarbību 
starp uzņēmumu un iedzīvotājiem. Stilistiskais 
risinājums apliecina uzņēmuma un iedzīvotāju 
vienotību, ko risina uzņēmuma nosaukumu 
burtu iekļaušana starp māju siluetiem. Apakšējo 
līniju novietojums rāda uzņēmumu kā stabilu 
pamatu pilsētas māju sakoptībai, drošībai un 
pakalpojumu kvalitātei.

LOGOTIPA PIEĻAUJAMĀS 
VARIĀCIJAS
Logotipa izmantojums ir analoģisks pilsētas 
logotipa izmantojumam. Vispārēju aprakstu 
skat. “Pilsētas logotipa lietojums”.

Logotipa krāsainā versija

Logotipa melnā versija, 
lietojama situācijās, kad nevar 
lietot krāsaino versiju, kā arī 

melnbaltos dokumentos

Logotipa pelēkā versija bez 
grafiskā elementa, lietojama 
situācijās, kad nepieciešams 

lietot lakonisku versiju

Logotipa baltā versija, lietojama 
uz tumšiem foniem



PIEMĒRS MELNBALTA 
“JK NAMU PĀRVALDE” LOGOTIPA 

LIETOJUMAM DOKUMENTOS

“JK NAMU PĀRVALDE” 
LOGOTIPA LIETOJUMS UZ 
VIZĪTKARTES



“JK NAMU PĀRVALDE” 
LOGOTIPA LIETOJUMS 
UZ T-KREKLA

“JK NAMU PĀRVALDE” 
NAMU PĀRVALDES LOGOTIPA 
LIETOJUMA PIEMĒRS UZ KRŪZES



1 2 6

“JK NAMU PĀRVALDE” 
LOGOTIPA LIETOJUMS 
UZ DIENESTA AUTOMAŠĪNĀM

“JK NAMU PĀRVALDE” 
LOGOTIPA LIETOJUMS 
UZ DARBA APĢĒRBA, PIEMĒRS



Pasūtītājs: Jēkabpils pilsētas dome
Izpildītājs: Aģentūra “Tēls PR”
Koncepcija: Ainars Vladimirovs
Dizains: Zelma DumpeEglīte, Gunārs Ošlejs

Jēkabpils / Rīga
2019. gads


